
Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o dílo 

č. 2022/OMP/0620 

ze dne 22. 4. 2022 

 

I.  

                                           Smluvní strany 

 

Městská část Praha 10 

se sídlem Vršovická 68, 101 38 Praha 10 

IČ: 000 63 941 

DIČ: CZ00063941 

Zastoupená Ing. arch. Martinem Valovičem, starostou 

Ke smluvnímu jednání oprávněn Bc. Jakub Brzoň, vedoucí OMP 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 27-2000733369/0800 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Společníci společnosti „ZŠ Strašnice - OHLA ŽS & SYNER“  
 

Vedoucí společník: OHLA ŽS, a. s.  
se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno  

IČO: 463 427 96  

DIČ: CZ46342796 

Zastoupený Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva a Jiřím Procházkou, 
MBA, členem představenstva  

 

Společník: SYNER, s.r.o.  

se sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec  
IČO: 482 92 516 

DIČ: CZ248292516 

Zastoupený JUDr. Robertem Špottem, MBA, jednatelem a Ing. Lubošem Váňou, jednatelem  
 

ve věcech smluvních je oprávněn jednat Ing. Roman Kocúrek, 1. místopředseda představenstva 
společnosti OHLA ŽS, Jiří Procházka, MBA, člen představenstva společnosti OHLA ŽS, JUDr. 
Robert Špott, MBA, jednatel společnosti SYNER a Ing. Luboš Váňa, jednatel společnosti 
SYNER 

 

ve věcech technických je oprávněn jednat  ředitel Divize Západ OHLA ŽS, Ing. 

výrobní manažer Divize Západ OHLA ŽS, vedoucí projektu 
OHLA ŽS, vedoucí projektu OHLA ŽS, s účinností od 1. 6. 2023, a 
hlavní stavbyvedoucí SYNER 

 

 



 

 

Adresa pro zasílání korespondence zhotoviteli: 
Olšanská 1a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

č. účtu:  7586822002/5500; IBAN: CZ29 5500 0000 0075 8682 2002 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Zhotovitel a Objednatel dále společně označovaní jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě 
„Smluvní strana“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2022/OMP/0620 (dále jen 
„Dodatek“) uzavřené dne 22. 04. 2022, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 14. 3. 2023, ve znění 
Dodatku č. 2 ze dne 24. 4. 2023. 

  



II. 

Předmět Dodatku 

 

Tímto Dodatkem se mění rozsah prací na díle s názvem „REKONSTRUKCE OBJEKTU 
Č. P. 200 K. Ú. STRAŠNICE NA ZÁKLADNÍ ŠKOLU PRAHA 10 - STRAŠNICE“, a to 

následovně: 
 

V čl. II.  Předmět díla se na konci prvního odstavce doplňuje nový text, který zní: 
 

Předmětem díla jsou dále práce, tzv. „vícepráce“, které jsou přesně po položkách specifikovány 

ve Změnových listech ZL 01, ZL 13, ZL 25, ZL 31, ZL 43, ZL 45, ZL 46, které jako příloha 
tvoří neoddělitelnou součást tohoto Dodatku č. 3. 

 

Z předmětu díla se vypouští práce, tzv. „méněpráce“, kterou jsou přesně po položkách 
specifikovány ve Změnových listech č. ZL 01, ZL 25, ZL 45, které jako příloha tvoří 
neoddělitelnou součást tohoto Dodatku č. 3. 

 

V čl. IV. Cena díla, odst. 4.1 se znění prvního odstavce mění a nově zní následovně: 
Cena díla bez DPH      340 374 664,70  Kč  

(slovy: tři sta čtyřicet milionů tři sta sedmdesát čtyři tisíc šest set šedesát čtyři korun českých a 70 

haléřů) 
 

Rekapitulace ceny díla: 
Cena díla dle smlouvy o dílo vč. Dodatku č. 2:    319 178 110,10 Kč bez DPH         

Cena víceprací dle Dodatku č. 3:                  27 493 148,60 Kč bez DPH 

Cena méněprací dle Dodatku č. 3:         6 296 594,00 Kč bez DPH 

Cena díla celkem dle smlouvy o dílo vč.  
Dodatků č. 1, č. 2 a č. 3:            340 374 664,70 Kč bez DPH 

 

Smluvní strany se dále dohodly, že předmět plnění smlouvy č. 2022/OMP/0620 vč. všech 
platných Dodatků spadá do číselného kódu klasifikace produkce 41-43 číselníku CZ-CPA a pro 

uvedené plnění je aplikován režim přenesení daňové povinnosti podle §92e, zákona o DPH. 

Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit příjemce plnění, tj. objednatel.  
 

Objednatel bere na vědomí, že s účinností od 1. 6. 2023 dochází ke změně vedoucího projektu. 

Novým vedoucím projektu, který je oprávněn jednat ve věcech technických je od uvedeného 
data Jiří Síla, vedoucí projektu za OHLA ŽS, a.s. 
  



III. Závěrečná ujednání 
Tímto Dodatkem č. 3 nedotčená ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny 

Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě.  

Smluvní strany si Dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 jsou přílohy:  
Příloha č. 1 – Rekapitulace změnových listů 

Příloha č. 2 – Změnové listy č. 01, č. 13, č. 25, č. 31, č. 43, č. 45, č. 46, včetně položkových 
rozpočtů 

 

 

  

V Praze dne___________ 

 

Za Objednatele:  

Městská část Praha 10 

_ 

Bc. Jakub Brzoň 

vedoucí odboru majetkoprávního 

 

V Praze dne___________ 

 

Za Zhotovitele: 

Společníci společnosti „ZŠ Strašnice – OHLA 

ŽS & SYNER“ 

Ing. Roman Kocúrek,  
1. místopředseda představenstva OHLA ŽS 

Jiří Procházka, MBA,  
člen představenstva OHLA ŽS 

 

JUDr. Robert Špott, MBA,  
jednatel SYNER 

Ing. Luboš Váňa,  
jednatel SYNER  

 



Příloha Dodatku č. 3 

změnový list č. přípočet Kč odpočet Kč celkem Kč 

01 – výměna výplní otvorů 21 504 475,28 4 411 474,31 17 093 000,97 

13 - podchytávka základů 1 081 981,88 0,00 1 081 981,88 

25 - sanace vlhkosti spodní stavba 2 734 907,82 1 863 066,21 871 841,61 

31 - mykolog 260 026,72 0,00 260 026,72 

43 - svítidla byt školníka 11 900,00 0,00 11 900,00 

45 - ozdobné hřebenáče 1 818 378,44 22 053,48 1 796 324,96 

46 - demontáž a likvidace azbestového potrubí 81 478,46 0,00 81 478,46 

celkem 27 493 148,6 6 296 594,00 21 196 554,60 

 

 
 

 

 

 

 

 

































































































































































































Změnový list č. 13 (ZL)
ZL č./verze: 13
Datum předložení ZL: 30.03.2023

Smlouva o dílo (SoD) č.: 2022/OMP/0620
Ze dne: 22.04.2022

Stavba: Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10 - 
Strašnice

Název změny: Podchytávky základů

Důvod změny a identifikace původce změny:
Na základe zjištěni, že výška základové spáry se nachází nad úrovní nově navržené skladby podlahy, bylo nutno 
základy prohloubit. Jedná se zejména o místnosti 0.09 - 0.15; 0.42 - 0.48 a 0.50, kde bylo potřebné provést 
podchytávky po celém obvodu.
To s sebou neslo nutnost prohloubení základů. A to se provádělo pomocí podchytávek z cihel betonových, 
betonu prostého anebo jejích kombinací.
Bylo nutno provést podchytávku zdivá v místě gastro-výtahu z důvodu mělkého založení obvodového zdivá 
přízemního objektu významně většího rozsahu, než předpokládá PD. V návaznosti na novou výšku podlahy bylo 
nutné provést odsekáni přečnívajících horních hran původního kamenného základu zasahujícího do nově 
vzniklých pracovních prostor, který se pak následně v celý ploše plentoval/přizdíval, ale i lokálně podchytával 
betonovými cihlami. A to v místech, kde po odbourání zůstali rozsáhlé dutiny.
Plentování/přizdívky se následně prováděli po obvodech místností do výšky od 60 až 100 cm z cihel plných 
pálených.
Všechno prohlubování základů a podezdívky stávajících základů si žádalo výkopové zemní práce a likvidaci 
zeminy.

Popis změny:
'Přičtení položek spojených se zemními pracemi (adekvátní podkopání zeminy pod původními základy které byly 
uložené výše než bylo zapotřebí pro nové podlahy), a s tím spojené přesuny, nakládka a ukládka zeminy. 
Přičtení položek zakládání prostým betonem včetně bednění.
Přičtení položek podezdívání a plentování/přizdívání.
Přičtení položek bouracích prací stávajícího kamenného základu.
Přičtení položek přesunu sutě vybouraných hmot.
Přičtení položek přesunu hmot na nové materiály (cihly a beton).
Přičtení adekvátní VRN spojených s novými pracemi.

Změna dle ZZVZ § 222, odstavec 6

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

02.1.1 - Podlahy - bourání + nový stav
02.1.6 - Konstrukční část + zděné konstrukce

Přílohy:

ZL 13 Příloha č.01 - Vyčíslení změny
ZL 13 Příloha č.02 - Půdorys podchytávky z betonu prostého
ZL 13 Příloha č.03 - Půdorys podchytávky z cihel betonových



ZL 13 Příloha č.04 - Půdorys odsekání kamenného základu
ZL 13 Příloha č.05 - Půdorys plentování/přizdívání kamenného základu - interiér
ZL 13 Příloha č.06 - Postup podezdívání jihovýchodního rohu budovy
ZL 13 Příloha č.07 - FOTO
Vyjádření projektanta ke změně (GP/AD):

Vyjádření dozoru ke změně (TDI/TDS):

Vyjádření objednatele ke změně (INV):

V

Časový dopad oproti původnímu řešení:
S dopadem

s dopadem: 30 dní

Orientační cenový dopad (bez DPH):
Odpočet: - 0,00 Kč
Přípočet: 1 081 981,88 Kč
Celkem: 1 081 981,88 Kč

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 1

Jméno a příjmení Datum Podpis Razítko

Za objednavatele:

Bc. Jakub Brzoň

Ing. Magda Nováková

Za TDI: JO-STíT

Za GP/AD:

Za zhotovitele:

>o -'so. C3-



Projekt:
Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10 - 
Strašnice

ftžs SYN ER
= OHLA

Objednatel: Městská část Praha 10

Zhotovitel: „ZŠ Strašnice - OHLA ŽS & SYNER“

Název dokumentu: Změnový list č. 13

Důvod změny a identifikace původce změny

Obecný popis změn položek:

Podpis zástupce OBJEDNATELE:

Datum a podpis:

Datum a podpis: Ox). \-2J- 

Podpis zástupce GP/AD: odpis zástupce TDI:

Datum a podpis:'^) . _X . £ ] 

Přílohy:

Ing. Magda Novákov

Přičtení položek spojených se zemními pracemi (adekvátní podkopání 
zeminy pod původními základy které byly uložené výše než bylo zapotřebí 
pro nové podlahy), a s tím spojené přesuny, nakládka a ukládka zeminy. 
Přičteni položek zakládáni prostým betonem včetně bedněni.
Přičteni položek podezdívání a plentování/přizdíváni.
Přičtení položek bouracích prací stávajícího kamenného základu.
Přičteni položek přesunu sutě vybouraných hmot.
Přičtení položek přesunu hmot na nové materiály (cihly a beton). 
Přičteni adekvátni VRN spojených s novými pracemi.

Na základe zjištěni, že výška základové spáry se nachází nad úrovní nově navržené skladby 
podlahy, bylo nutno základy prohloubit. Jedná se zejména o místnosti 0.09 - 0.15; 0.42 - 0.48 a 
0.50, kde bylo potřebné provést podchytávky po celém obvodu.
To s sebou neslo nutnost prohloubení základů. A to se provádělo pomoci podchytávek z cihel 
betonových, betonu prostého anebo jejich kombinací.
Bylo nutno provést podchytávku zdivá v místě gastro-výtahu z důvodu mělkého založeni 
obvodového zdivá přízemního objektu významně většího rozsahu, než předpokládá PD. V 
návaznosti na novou výšku podlahy bylo nutné provést odsekáni přečnívajících horních hran 
původního kamenného základu zasahujícího do nově vzniklých pracovních prostor, který se 
pak následně v celý ploše plentoval/přizdival, ale i lokálně podchytával betonovými cihlami. A 
to v místech, kde po odbouráni zůstali rozsáhlé dutiny.
Plentováni/přizdivky se následně prováděli po obvodech místností do výšky od 60 až 100 cm z 
cihel plných pálených.
Všechno prohlubování základů a podezdívky stávajících základů si žádalo výkopové zemní 
práce a likvidaci zeminy.

ZL 13 Přiloha č.01 - Vyčísleni změny

ZL 13 Příloha č.02 - Půdorys podchytávky z betonu prostého

ZL 13 Příloha č.03 - Půdorys podchytávky z cihel betonových

ZL 13 Příloha č.04 - Půdorys odsekání kamenného základu

ZL 13 Přiloha č.05 - Půdorys plentování/přizdíváni kamenného základu - interiér

ZL 13 Příloha č.06 - Postup podezdívání jihovýchodního rohu budovy

ZL 13 Přiloha č.07 - FOTO

Datum a podpis:

Datum a podpis: 

Datum a podpis: J 7 7

Bc. Jakub 

Popis změny:

Změnový list (ZL)
Změna vyvolaná / požadovaná:

Zhotovitelem / Objednatelem
Číslo změnového listu: 13

Profese / konstrukce:

Podchytávky základů
Datum vydáni: 30.03.2023

Stavebni objekt:
02.1.1 - Podlahy ■ bouráni + nový stav 

02.1.6 - Konstrukční část + zděné konstrukce
Název změny: Podchytávky základů

Podpis zástupce ZHOTOVITELE:

Odpočet 

Přípočet

- Kč

1 081 981,88 Kč

Cena změny celkem (bez DPH): 1 081 981,88 Kč
Dopady do HMG: ANO Popis: 30 dní

SCHVÁLENÍ ZMĚNY K REALIZACI



í . . . ,
REKAPITULACE ČLENENÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10 - Strašnice 
Objekt:

ZL - Změnové listy
Soupis:

13 Podchytávky základů
Místo: Datum: 30.03.2023

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 081 981,88

HSV - Práce a dodávky HSV - podlahy 1 007 607,78

1 - Zemní práce 132 839,67

2 - Zakládání 193 060,59

3 - Svislé a kompletní konstrukce 356 165,40

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 76 363,50

997 - Přesun sutě 129 586,45

998 - Přesun hmot 119 592,17

VRN - Vedlejší a ostatní náklady 74 374,10

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 1 254,63

VRN3 - Zařízení staveniště 22 218,94

VRN4 - Inženýrská činnost 44 104,59

VRN9 - Ostatní náklady 6 795,94

Strana 2 z 5



CŠ ÚRS

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10 - Strašnice
Objekt:

ZL - Změnové listy
Soupis:

13 Podchytávky základů
Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

30.03.2023

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 081 981,88

o HSV Práce a dodávky HSV 1 007 607,78

D 1 Zemni práce 132 839,67

2 K 139752101 Vykopávky v uzavřených prostorech v hornině třídy 
těžitelnosti II.. skupiny 4 až 5 ručně

m3 28,053 2 654,21 74 457,56

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2021 02/139752101

Výpočet objemu zjištěn pomocí přičtení 
podebetonávek/podezdívek a odečtem odbouraných konstrukcí

W pro zjištění objemu zemních prací, které následně byly 
vyplněny právě betonovými cihlami podezdívek či betonem 
podbetonávek.

w skladba V - zvětralá břidlice

vv
15,005 "Postupné podbetonování základového zdivá prostým 
betonem tř. C 20/25 15,165

vv
23,558 "Postupná podezdívka základového zdivá cihlami 
betonovými na MC 23,558

w 7,902*0,2 "Odsekání zdivá z kamene nebo betonu plošné tl do
300 mm -3,095

vv
48,504*0,1 "Odsekáni zdivá z kamene nebo betonu plošné tl 
do 100 mm -4,850

vv 2,735 "Bouráni základů ze zdivá kamenného -2,725
w Součet 28,053

Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy
5 K 162211321 těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 stavebním kolečkem do 10 

m
m3 28,053 152,62 4 281,39

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2021 02/162211321

Příplatek k vodorovnému přemístěni výkopku z horniny
6 K 162211329 třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 stavebním kolečkem 

ZKD 10 m
m3 112,211 145,98 16 380,49

w 29,397*4 'Přepočtené koeficientem množství 112,211

9 K 162751137 Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 m3 28,053 331,78 9 307,30

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2021 02/1627S1137

VV přebytečná zemina na skládku
vv 29,397 28,053
vv Součet 28,053

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z
10 K 162751139 horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 

přes 10000 m
m3 112,211 25,88 2 904,01

Online PSC https://podmmky.urs.cz/item/CS URS 2021 02/162751139

VV 29,397*4 'Přepočtené koeficientem množství 112,211

11 K 167151102 Nakládáni výkopku z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 
a 5 do 100 m3

m3 28,053 218,97 6 142,68

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2021 02/167151102

13 K 171201231
Poplatek za uloženi zeminy a kameni na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 50,495 383,53 19 366,24

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2021 02/171201231

VV 29,397*1,80 50,495
VV Součet 50,495

D 2 Zakládáni 193 060,59

1R K 279311115
Postupné podbetonování základového zdivá prostým 
betonem tř. C 20/25 m3 15,165 7 010,00 106 308,23

VV CS ÚRS
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2021 02/279311117

VV 1.PP
vv Podchytávka z betonu

0,4*0,4*0,5+0,4*1,2*0,5+3,25*0,81*0,45+2*1,6*0,45*0,35+1,4* •
0,6*0,5+56,7*0,3*0,15+6,27*0,4*0,25+7,5*0,81*0,5+2,9*0,35*0 
,35+6,25*0,35*0,35+14,8*0,35*0,3+5,2*0,35*0,3+3,5*0,35*0,2

w 5+6,1*0,35*0,25+6,73*0,1*0,2+16,43*0,1*0,2+6,75*0,1*0,2+2, 
5*0,2*0,2+5,21*0,2*0,2+15,72*0,2*0,2+20,99*0,1*0,25+10,43* 
0,1*0,15+5,99*0,1*0,15+4,5*0,1*0,15+2,78*0,1*0,15+2,15*0,0 
5*0,41

15,165

vv Součet 15,165
2R K 279351311 Zřízení jednostranného bednění základových zdi m2 56,962 1 300,00 74 049,95

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

0,4*0,4+0,4*1,2+3,25*0,81+2*1,6*0,45+1,4*0,6+56,7*0,3+6,27
*0,4+7,5*0,81+2,9*0,35+6,25*0,35+14,8*0,35+5,2*0,35+3,5*0,

W 35+6,1*0,35+6,73*0,1+16,43*0,1+6,75*0,1+2,5*0,2+5,21*0,2+ 
15,72*0,2+20,99*0,1+10,43*0,1+5,99*0,1+4,5*0,1+2,78*0,1+2, 
15*0,05

56,962

vv Součet 56,962
3R K 279351312 Odstranění jednostranného bedněni základových zdi m2 56,962 223,00 12 702,41

VV CS ÚRS

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 356 165,40

4R K 279232513
Postupná podezdívka základového zdivá cihlami 
betonovými na MC

m3 23,558 14 500,00 341 587,38

VV CS ÚRS
w 1.PP
vv Podchytávka z cihel

1,7*1*0,45+2,15*1,9*0,45+3,1*1,9*1,05+4,45*0,85*1,05+0,3*1,
1*1,05+3,9*1*1,1+(1,25*1,1*1,1)/2+(1,55*0,65*1,1)/2+1,5*0,35

vv
*0,3+1,4*0,4*0,3+2*1,05*0,65*0,5+0,5*0,5*0,5+0,6*0,6*0,45+1 
*0,3*0,45+2*0,45*0,5*0,3+0,45*0,6*0,15+0,45*0,6*0,45+0,3*0, 
8*0,6+0,3*0,45*0,3+14,8*0,35*0,3+5,2*0,35*0,3+3,5*0,35*0,25 
+6,1*0,35*0,25

23,558

vv Součet 23,558

5R K 346244821
Přizdivky izolační tl 140 mm z cihel dl 290 mm pevnosti
P 10 až P 20 na MC 10

m2 11,949 1 220,00
l

14 578,02

W CS ÚRS
Z ÚRS zvolena položka neblíže popisující materiál použitý na

w stavbě, což byly cihly plné pálené P40 vzhledem k použiti v 
základech (P40 ÚRS cenou nestanovuje)

vv 1.PP

vv
Plentováni kamenného základu o průměru tl.WOmm a výšky 
do 500mm.

vv

vv

14,83*0,5*0,1
Plentováni kamenného základu o průměru tl.180mm a výšky 
700mm.

0,742

w

vv

88,95*0,7*0,18
Průměr těchto dvou tlouštěk a proč byla zvolena tl. přizdivky 
140mm

11,208

w (100+180)/2=140
w Součet 11,949

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 76 363,50

6R K 967042712 Odsekáni zdivá z kamene nebo betonu plošné tl do 100 m2 15,474 567,00 8 773,76
mm

VV CS ÚRS
vv 1.PP

vv
Odsekáni kamenného základu o průměru tl.lOOmm a výšky 
300 a 600mm.

vv 22,42*0,3+14,58*0,6 15,474
vv Součet 15,474

7R K 967042714
Odsekáni zdivá z kamene nebo betonu plošné tl do 300 
mm

m2 48,504 1 330,00 64 510,32

VV CS ÚRS
w 1.PP

vv
Odsekáni kamenného základu o průměru tl.200mm a výšky 
600mm.

vv 80,84*0,6 48,504
vv Součet 48,504

8R K 961021311 Bouráni základu ze zdivá kamenného m3 2,725 1 130,00 3 079,42
VV CS ÚRS
vv 1.PP

vv

w

Odbouráni stěny tl.680-830mm na úroveň nové podlahy v 
místě otvorů pro dveře 
0,99*0,5*0,78+0,99*0,5*0,78+0,93*0,5*0,78+1,02*0,45*0,79+1 
,34*0,45*0,68+1,18*0,51 *0,68+0,99*0,5*0,825

2,725

w Součet 2,725

D 997 Přesun sutě 129 586,45

56 K 997013119
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 30 m s použitím mechanizace

t 47,059 1 078,27 50 742,71

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2021 02/997013119

57 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a vybouraných 
hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 m

t 235,297 82,94 19 515,52

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2021 02/997013219

VV 45,191*5 'Přepočtené koeficientem množství 235,297

58 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 47,059 165,89 7 806,68

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2021 02/997013501

59 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 658,831 24,88 16 391,72

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2021 02/997013509

VV 45,191*14 'Přepočtené koeficientem množství 658,831

60 K 997013631
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu směsného kód odpadu 17 09 04

t 47,059 746,50 35 129,82

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2021 02/997013631

D 998 Přesun hmot 119 592,17

61 K 998017004
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do
36 m

t 98,308 1 216,51 119 592,17

Online PSC https//podmínky.urs.cz/item/CS URS 2021 02/998017004

D VRN Vedlejší a ostatní náklady 74 374,10

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 1 254,63
6 K 013254000 Dokumentace skutečného provedeni stavby Kč 1,000 1 254,63 1 254,63

VV

vv
vv

Dokumentace skutečného provedení stavby včetně veškerých 
profesi, tj. ZTI, vytápění, chlazeni, VZT, MaR, elektroinstalace 
silnoproud a slaboproud
1,0
Součet

1,000
1,000

D VRN3 Zařízeni staveniště 22 218,94
7 K 030001000 Zařízení staveniště, GZS Kč 1,000 22 218,94 22 218,94

W veškeré náklady zařízení staveniště a provozu při výstavbě

vv
vv

1.0 
Součet

1,000
1,000

D VRN4 Inženýrská činnost 44 104,59
9 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost Kč 1,000 44 104,59 44 104,59

P

Poznámka k položce:
inženýrská činnost dodavatele včetně zajištění všech dokladů pro 
kolaudaci stavby, plán BOZP na staveništi, plán a harmonogram 
výstavby

D VRN9 Ostatní náklady 6 795,94
13 K 09100300 Ostatní náklady související s objektem bez rozlišení Kč 1,000 6 795.94 6 795,94

P
Poznámka k položce:
Například náklady související s pracemi na památkovém objektu - 
účast restaurátorů a specialistů na stavbě, koordinace prací

Strana 5 z 5



Změnový list č. 25 (ZL)
ZL č./verze: 25
Datum předložení ZL: 30.03.2022

Smlouva o dílo (SoD) č.: 2022/OMP/0620
Ze dne: 22.04.2022

Stavba: Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10- 
Strašnice

Název změny: Sanace vlhkosti celé spodní stavby

Důvod změny a identifikace původce změny:
V rámci DPS byl navržen systém sanace pomocí injektáží, aktivní elektro-osmozy a sanačních omítek na základě 
předpokladu provedených sond v období před zahájením realizace ze strany zhotovitele DPS.
Při zahájení realizace (zemní práce a bourací práce které obnažují nosné konstrukce a jejich založení) bylo zjištěno 
několik nových okolností se kterými DPS nepočítalo.
1) Provedena izolace mezi základovými pásy budovy a nosným obvodovým zdivém, které přerušují funkci a 
vodivost aktivní elektro-osmozy, a tudíž aktivní elektro-osmoza není vhodnou variantou sanace vlhkosti. Z tohoto 
důvodu je vypracována nová verze DPS pro provedení sanačních prací bez nutnosti použití elektro-osmozy, avšak 
toto řešení vyžaduje vyšší kvalitu omítek. Z dlouhodobého hlediska tímto uživateli objektu odpadá nutnost revizí 
a údržby aktivního systému elektro-osmozy, toto je nahrazeno částečně injektážemi konstrukcí. Obchodně bylo s 
dohodnuto, že tato náhrada systému nebude mít dopad do ceny a bude se brát jako změna technologie.
Dále byly pod novodobou přístavbou v úrovni 1PP nalezeny adekvátní prostory, které vyžadují sanaci těchto 
konstrukcí obdobně jako je u secesního objektu pro zabránění koroze nosných konstrukcí zemní vlhkostí, a toto 
je tedy bráno jako vícepráce.
2) V rámci ZL jsou také řešeny adekvátní omítky na příčky, které byly zdemolovány a znovu vystavěny z důvodu 
jejich nestability po demontáži omítek.

Tento ZL neřeší rozsah vysoušení stávajících konstrukcí nutný pro provedení prací výše popsaných. Bude řešeno v 
samostatném ZL._________________________________________________________________________________
Popis změny:
'Odečtení celkového množství položek spojených se sanací teracového soklu pod terénem a přičtení množství na 
nutné obětované omítky v oblasti přístavku.
Přičtení položek pro odvětrání hubených omítek pod úrovní terénu v oblasti přístavku (potrubí).
Přičtení položek pro rozšíření injektáží jako náhrada za elektro-osmózu.
Odečtení položek spojených s provedením elektro-osmozy.
Přičtení položek pro odvětrání hubených omítek pod úrovní terénu v oblasti přístavku (desky, stěrky a izolace). 
Přičtení položek spojených s provedením omítek na vnitřních příčkách.
Přičtení adekvátního množství položek VRN.

Změna dle ZZVZ § 222, odstavec 6___________________________________________________________________
Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):

SO 02.2 - Sanace vlhkosti
2.01a - Elektroosmóza, injektáže
VON -VRN+ON

Přílohy:



ZL 25 Příloha č.01 - Vyčíslení změny
ZL 25 Příloha č.02 - Vyvolané změny_zjištěný stav
ZL 25 Příloha č.03 - Zjištěné izolace a průduchy
ZL 25 Příloha č.04 - Sanace_vlhkosti (nová DPS)
ZL 25 Příloha č.05 - ZŠ Strašnice - sanace vlhkosti - technologické postupy Ecrypt SE_03_ll_22_revize_l (nová 
DPS)
ZL 25 Příloha č.06 - v.č.103 - rev_l_Vzorové_řezy (nová DPS)
ZL 25 Příloha č.07 - v.č.105 -rev_l_Úprava sanace - sokl (nová DPS)
ZL 25 Příloha č.08 - Zápisy z KD
ZL 25 Příloha č.09 - FOTO nových prostor__________________________________________________________
Vyjádření projektanta ke změně (GP/AD): 

Vyjádření dozoru ke změně (TDI/TDS):

33
Vyjádření objednatele ke změně (INV):

Časový dopad oproti původnímu řešení:
S dopadem

s dopadem: 20 dní

Orientační cenový dopad (bez DPH):
Odpočet: - 1 863 066,21 Kč

Přípočet: 2 734 907,82 Kč

Celkem: 871 841,61 Kč

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 1

Jméno a příjmení Datum Podpis Razítko

Za objednavatele:

Bc. Jakub Brzoň

Ing. Magda Nováková

Za TDI:

Za GP/AD:

Za zhotovitele:

2->



HŽS SYNER
= OHLA

Projekt:
Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10 - 
Strašnice

Objednatel: Městská část Praha 10

Zhotovitel: „ZŠ Strašnice - OHLA ŽS & SYNER“

Název dokumentu: Změnový list č. 25

Změnový list (ZL)
Změna vyvolaná / požadovaná:

Zhotovitelem / Objednatelem
Číslo změnového listu: 25

Profese / konstrukce:

Sanace vlhkosti
Datum vydání: 30.03.2023

Stavební objekt:
SO 02.2 - Sanace vlhkosti 

2.01a - Elektroosmóza, injektáže 
VON -VRN+ON

Název změny: Sanace vlhkosti celé spodní stavby

Popis změny: Důvod změny a identifikace původce změny

Obecný popis změn položek:

Odečtení celkového množství položek spojených se sanací teracového soklu 
pod terénem a přičtení množství na nutné obětované omítky v oblasti 
přístavku.
Přičteni položek pro odvětráni hubených omítek pod úrovní terénu v oblasti 
přístavku (potrubí).
Přičtení položek pro rozšíření injektáží jako náhrada za elektro-osmózu. 
Odečteni položek spojených s provedením elektro-osmozy.
Přičtení položek pro odvětrání hubených omítek pod úrovni terénu v oblasti 
přístavku (desky, stěrky a izolace).
Přičtení položek spojených s provedením omítek na vnitřních příčkách. 
Přičtení adekvátního množství položek VRN.

V rámci DPS byl navržen systém sanace pomoci injektáží, aktivní elektro-osmozy a sanačních 
omítek na základě předpokladu provedených sond v období před zahájením realizace ze 
strany zhotovitele DPS.
Při zahájení realizace (zemni práce a bourací práce které obnažuji nosné konstrukce a jejich 
založení) bylo zjištěno několik nových okolností se kterými DPS nepočítalo.
Provedena izolace mezi základovými pásy budovy a nosným obvodovým zdivém, které 
přerušují funkci a vodivost aktivní elektro-osmozy, a tudíž aktivní elektro-osmoza není vhodnou 
variantou sanace vlhkosti. Z tohoto důvodu je vypracována nová verze DPS pro provedeni 
sanačních prací bez nutnosti použiti elektro-osmozy, avšak toto řešeni vyžaduje vyšší kvalitu 
omítek. Z dlouhodobého hlediska tímto uživateli objektu odpadá nutnost revizí a údržby 
aktivního systému elektro-osmozy, toto je nahrazeno částečně injektážemi konstrukcí. 
Obchodně bylo s dohodnuto, že tato náhrada systému nebude mít dopad do ceny a bude se 
brát jako změna technologie.
Dále byly pod novodobou přístavbou v úrovni 1PP nalezeny adekvátní prostory, které vyžadují 
sanaci těchto konstrukcí obdobně jako je u secesního objektu pro zabráněni koroze nosných 
konstrukcí zemní vlhkostí, a toto je tedy bráno jako vícepráce.

Tento ZL neřeší rozsah vysoušení stávajících konstrukci nutný pro provedení prací výše 
popsaných. Bude řešeno v samostatném ZL.

Odpočet 1 863 066,21 Kč

Připočet 2 734 907,82 Kč

Cena změny celkem (bez DPH): 871 841,61 Kč
Dopady do HMG: ANO Popis: 20 dní

SCHVÁLENI ZMENY K REALIZACI

Přílohy: ZL 25 Příloha č.01 - Vyčísleni změny

Podpis zástupce ZHOTOVITELE:

Datum a podpis: 

Datum a podpis: ^sa- 3- -  

Podpis zástupce OBJEDNATELE:

Datum a podpis:

Datum a podpis: 23

Bc. Jakub Brzoň

Ing. Magda Nováková

Podpis zástupce GP/AD: Podpis zástupce TDI:

Datum a podpis^J^) , 2L 2 Datum a podpis:^/? 3 . Vladislav Staněk 

ZL 25 Příloha č.02 - Vyvolané změny_zjištěný stav

ZL 25 Příloha č.03 - Zjištěné izolace a průduchy

ZL 25 Příloha č.04 - Sanace_vlhkosti (nová DPS)
ZL 25 Příloha č.05 - ZŠ Strašnice - sanace vlhkosti - technologické postupy Ecrypt SE_03_11 _22_revize_l (nová DPS)

ZL 25 Příloha č.06 ■ v.č. 103 - rev_l_Vzorové_řezy (nová DPS)
ZL 25 Příloha ů.07 - v.č. 105 -rev_l_Úprava sanace - sokl (nová DPS)

ZL 25 Příloha č.08 - Zápisy z KD

ZL 25 Příloha č.09 - FOTO nových prostor



E
REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10 - Strašnice

Objekt:
ZL - Změnové listy

Sanace vlhkosti celé spodní stavby
Místo: Datum: 30.03.2023

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 871 841,61

1) Změna technologie - SO 02.2 - Sanace vlhkosti

Zadavatel:

Zhotovitel:
Projektant:

Zpracovatel:

Soupis:

25

HSV - Práce a dodávky HSV -134 388,13
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -143 652,50

8 -Trubní vedení - odvětrání vzduchové mezery 17 508,86

998 - Přesun hmot -8 244,49

1) Změna technologie - 2.01 a - Elektroosmóza, injektáže
S01 - Sanace zdivá 471 649,50
PSV - Práce a dodávky PSV 477 814,50

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -87 682,01

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 675 212,86

97 - Prorážení otvorů -109 716,35

VRN - Vedlejší a ostatní náklady 56 765,74
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 3 115,19

VRN3 - Zařízení staveniště 17 973,38

VRN4 - Inženýrská činnost 35 677,17

Strana 2 z 6



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10 - Strašnice

Objekt:
ZL - Změnové listy

Soupis:

25 Sanace vlhkosti celé spodní stavby
Místo: Datum: 30.03.2023

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 871 841,61

1) Změna technologie - SO 02.2 - Sanace vlhkosti

d HSV Práce a dodávky HSV -134 388,13

□ 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -143 652,50

35 K 622311R01 Omítka vápenná vnějších ploch nanášená ručně 
jednovrstvá, tloušťky do 20 mm hrubá zatřená stěn m2 -31,543 4 514,61 -142 404,34
Poznámka k položce:
odsolovací omítka k snížení salinity dle směrnice WTA

vv "Obětované omítky - 2 cykly" S_S05*2 -31,543
vv "Odpočet"
vv "Teracový sokl S_S05" -128,2*1,1*2 -282,040
vv "Přípočet"

"PROVEDENÍ OBĚTOVANÝCH OMÍTEK NA OBVODOVÉM
ZDIVU V KANÁLECH - 3 CYKLY, POSLEDNÍ VRSTVA BUDE 250,497S PROTISOLNÝM NÁTĚREM A NEBUSE OKLEPÁVAŤ"
250,497

vv Součet -31,543

36 K 622311R02 Příplatek za zvlhčování a zakrývání omítek fólií, vč. 
odkrytí -31,543 39,57 -1 248,16

VV "Odpočet"
vv "Teracový sokl S_S05" -128,2*1,1*2 -282,040
vv "Přípočet"

"PROVEDENÍ OBĚTOVANÝCH OMÍTEK NA OBVODOVÉM
ZDIVU V KANÁLECH - 3 CYKLY, POSLEDNÍ VRSTVA BUDE 250,497S PROTISOLNÝM NÁTĚREM A NEBUSE OKLEPÁVAŤ"
250,497

vv Součet -31,543
vv S_S05*2 -31,543

D 8 Trubní vedení - odvětrání vzduchové mezery 17 508,86

1R K 871273121 Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 
kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 125 m 12,000 93,90 1 126,80

vv CS ÚRS
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2021 02/871273121

23 M 28611126 trubka kanalizační PVC DN 125x1000mm SN4 m 12,000 205,75 2 469,00
VV 11,6504854368932*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 12,000

45 K 877275211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z 
polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 125 kus 19,000 257,30 4 888,70

2R M 28342064 prostup parozábranou s integrovanou manžetou z PVC 
DN 125 kus 5,000 1 520,00 7 600,00

VV CS ÚRS
VV 4,85436893203883*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 5,000

31 M 28611358 koleno kanalizace PVC KG 125x87° kus 14,000 101,74 1 424,36
\/\/ 13,5922330097087*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 14,000

D 998 Přesun hmot -8 244,49
75 K 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t -11,469 718,85 -8 244,49

VV "Odpočet"
vv "Teracový sokl S_S05" -21,990 -21,990
vv "Přípočet"

"PROVEDENÍ OBĚTOVANÝCH OMÍTEK NA OBVODOVÉM

vv ZDIVU V KANÁLECH - 3 CYKLY, POSLEDNÍ VRSTVA BUDE
10,521S PROTISOLNÝM NÁTĚREM A NEBUSE OKLEPÁVAŤ"

10,521
vv Součet -11,469

1) Změna technologie - 2.01a - Elektroosmóza, injektáže

D S01 Sanace zdivá 471 649,50
3 K 319211311RT1 Vytmelení zdivá těsnicí maltou, spotř.do 10 kg/m2 m2 521,412 675,84 352 391,09

VV "Náhrada Elektro-osmozy injektážemi" 129,390 129,390

vv "Doplnění jednořadé injektáže u vnitřního zdivá - východní 
přístavba" 27,000 27,000

Strana 3 z 6



"Řešení sanačních detailů při injektážních pracech 2*8*3 -48,000

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV

vv

"Stěrka - propojení injektáže ve zvýšené úrovni nad 
kamenným základem " 365,022
Součet

365,022

521,412

4 K 28160-T01
Nízkotlaká dvouřadá chemická injektáž zdivá, vrty d= 
12mm osově do 150mm, řady 80mm nad sebou, 
injektážní silikonovu mikroemulzí

m2 210,865 5 222,40 1 101 221,38

VV
vv

"Náhrada Elektro-osmozy injektážemi" 210,865 
Součet

210,865
210,865

1K K 28160-T05
Nízkotlaká jednořadá chemická injektáž zdivá, vrty d= 
12mm osově do 120mm, injektážní silikonovu 
mikroemulzí

m2 26,428 4 225,00 111 658,30

VV 
vv

vv

vv

Položka kalkulována mimo soustavu ÚRS.
JC na základě cenové nabídky dodavatele injektáží. 
"Doplnění jednořadé injektáže u vnitřního zdivá - východní 
přístavba" 26,428
Součet

26,428

26,428

2K K 28160-T10
Nízkotlaká dvouřadá chemická injektáž zdivá, vrty d= 
12-14 mm osově do 150mm, řady 150mm nad sebou, 
injektážní silikonovu mikroemulzí do hl. 25 cm

m2 20,865 7 040,80 146 906,29

VV 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv

Položka kalkulována mimo soustavu ÚRS.
JC na základě cenové nabídky dodavatele injektáží. 
"Náhrada Elektro-osmozy injektážemi"
"m.č. 0.11" 2,0*1,6
"m.č. 0.13" 1,8*1,6
"m.č. 0.14" 3,4*2,65
"m.č. 0.26"1,65*1,75*2
Součet

3,200
2,880
9,010
5,775

20,865

6 K 28160-T02 Demontáž injektážních parckerů a zpětná výplň 
injektážních vrtů, injektáž dvouřadá m2 237,293 1 032,19

_____________
244 931,46

VV

vv

vv

"Náhrada Elektro-osmozy injektážemi" 210,865
"Doplnění jednořadé injektáže u vnitrního zdivá - východní 
přístavba" 26,428
Součet

210,865

26,428

237,293

7 K R-EL. 1001 D+M mírné drátové elektroosmózy - řídicí jednotka 
systému elektroosmózy ks -2,000 39 813,12 -79 626,24

8 K R-EL. 1002 D+M mírné drátové elektroosmózy - provedeni kladné 
pásové elektrody ( ANODY ) m -235,860 4 835,33 -1 140 460,93

VV 

vv 

vv 

vv

vv

vv

"Část A :" 0,91+4,97+0,11+0,08+10,35+7,25+3,03+6,65
"Část B
2,22+0,07+0,11 +4,97+0,86+0,08+7,51+12,12+0,26+0,07+9,3 
2+0,62+1,18+1,18+0,62+7,68+2,42+5,74+2,4+2,67+2,42+4,1 
9+4,74+2,4+3,33+0,07+3,83+4,87
"Část B - pokrač.:" 6,8+1+1,01+4,83
"Část C :"
0,34+0,35+3,76+0,52+0,07+0,82+0,07+0,47+0,08+3,37+1,28 
+0,2+0,74+1,47+0,34+5,1+8,09+3,48+1,99+4,68+0,08+0,16+ 
14,67
"Část D
2,4+2,07+3,26+1,62+0,09+0,26+12,14+0,31 +4,83+7,33+4,98 
+4,7+2,32+2,48
Součet

-33,350

-87,950

-13,640

-52,130

-48,790

-235,860

9 K R-EL. 1003 D+M mírné drátové elektroosmózy - provedeni záporné 
tyčové elektrody ( KATODY ) ks -67,000 3 379,20 -226 406,40

VV 
vv 
vv 
vv 
vv

"Část A:" 17
"Část B 24
"Část C:" 13
"Část D 13 
Součet

-17,000
-24,000
-13,000
-13,000
-67,000

10 K R - EL. 1004 D+M mírné drátové elektroosmózy - propojovací 
vedení systému , anodové propoje m -50,500 516,10 -26 063,05

VV 

vv 

vv
vv 
vv
vv

"Část A :" 0,75+0,75
"Část B :"
0,6+0,78+0,79+4,31+0,93+0,87+3,29+0,49+0,35+0,52+0,78+ 
0,8+2,27+0,95+2,66
"Část C :" 0,56+0,78+0,88+0,76+0,42
"Část D :" 0,84+0,8+0,73+0,79+0,69+4,86
"Svislé části propojů :" 16,5
Součet

-1,500

-20,390

-3,400
-8,710 

-16,500 
-50,500

11 K R-EL. 1005 Vybudování kontrolních bodů systému mírné drátové 
elektroosmózy ks -8,000 552,96 -4 423,68

12 K R - EL. 1006 Vybudováni kontrolních bodů pro sledování výoje a 
změn vlhkosti , včetně zaměření vstupních hodnot ks -6,000

____________
1 413,12 -8 478,72

D PSV Práce a dodávky PSV 477 814,50

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -87 682,01

39 K 622331R01 Jádrová vrstva pro náhradu teracových pemrlovaných 
omítek m2 -141,020 621,77 -87 682,01

VV S_S05 -141,020

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 675 212,86

14 K 900 RT1 HZS - řešení sanačních detailů nezhrnutých v 
položkách, Práce v tarifní třídě 4 h -72,000 393,22 -28 311,84

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

vv

vv

"Zkušební provoz elektroosmózy, proměření elektrickým 
potenciálu 3*8
Součet

-24,000

-72,000

76 K 711113R01 Vyrovnání podkladu vodotěsnou stěrkou s vlákny v síle
5 mm do vodorovného zubu m2 689,000 888,42 612 121,38

VV
vv

"S_S02" 689,000
Součet

689,000
689,000

83 K 711161R01 Izolace zdivá odvětrávacími panely tl. 70 mm m2 15,605 565,25 8 820,73
VV

vv

vv

"Východní část”
"PROHLOUBENÍ VNĚJŠÍHO ODKOPU PRO PROVEDENÍ 
ODVĚTRÁVANÉ DUTINY Z VNĚJŠÍ STRANY OBJEKTU MIN.
300 MM POD ÚROVEŇ PODLAH 1.PP + SPÁD PRO 
DRENÁŽE MIN. 1%"
15,605 15,605

98 K 783826675 Hydrofobizační transparentní silikonový nátěr hrubých 
betonových povrchů nebo hrubých omítek m2 261,799 78,46 20 540,75

_ . . _ ______
VV "https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/783826675">>>>>>> 

> 
>>

>>>>>>> 
> 

>>

"Vzduchoizolační vrstva a vnější odvodnění”
"Jihozápadní část" 43,7*0,7
"Jižní část" 9,1*2,7*1,2+(5,4+34.3)*1,8
"Východní část" 29,3*1.2
"Severní část" 24,6*1,3+19,8*2,4
"Připočet"
Mezisoučet
"PROHLOUBENÍ VNĚJŠÍHO ODKOPU PRO PROVEDENÍ 
ODVĚTRÁVANÉ DUTINY Z VNĚJŠÍ STRANY OBJEKTU MIN.
300 MM POD ÚROVEŇ PODLAH 1.PP + SPÁD PRO
DRENÁŽE MIN. 1%"
15,605
Součet

30,590
100,944
35,160
79,500

246,194

15,605
261,799

99 K 783826R01 Hydrofobizační transparentní silikonový nátěr (nástřik) 
lícového zdivá

m2 548,800 113,05 62 041,84

VV
vv

"Skladba S03 - dvojnásobný nátěr" 274,4*2
Součet

548,800
548,800

D 97 Prorážení otvorů -109 716,35

1 K 970031018R00
Vrtání jádrové do zdivá cihelného d 14-18 mm, vrty 
propojovacích vedení elektroosmózy přes nosné , 
konstrukce

m -9,550 798,72 -7 627,78

VV "Vrtané propoje elektroosmózy přes zdivo
0,5+0,3+0,6+0,7+0,6+0,8+0,9+0,9+0,9+0,45+0,8+0,6+0,6+0,9 -9,550

vv Součet -9,550

2 K 970031035R00 Vrtání jádrové do zdivá cihelného d 35-39 mm, pro 
katody systému elektroosmózy ( 1 ks /1 .Obrn ) m -67,000 1 523,71 -102 088,57

< <
 < 

< <
< <

 < 
< < "Část A17

"Část B 24
"ČástC 13
"Část D 13
Součet

-17,000
-24,000
-13,000
-13,000
-67,000

D VRN Vedlejší a ostatní náklady 56 765,74

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 3 115,19
4 K 013203R01 Dodavatelská a dílenská dokumentace Kč 1,000 1 409,59 1 409,59

> 
> 

> 
> >

> 
> 

> 
> >

Dodavatelská a dílenská dokumentace veškerých profesí, tj. 
stavba, ZTI, vytápění, chlazení, VZT, MaR, elektroinstalace 
silnoproud a slaboproud
Součástí je detailní návrh systému generálního klíče (6 úrovní; 
132 dveří v objektu + 8 branek v oplocení)
Součástí je návrh prosklené stěny u výtahu, včetně kotvení a 
detailů napojení
1,0
Součet

1,000
1,000

5 K 013203R02
Dopracováni projektové dokumentace stavby (výkresy 
výztuže, úpravy PD dle skutečného stavu odhalených 
konstrukcí, apod.)

Kč 1,000 690,70 690,70

6 K 013254000 Dokumentace skutečného provedeni stavby Kč 1,000 1 014,90 1 014,90

VV

vv
vv

Dokumentace skutečného provedení stavby včetně veškerých 
profesí, tj. ZTI, vytápění, chlazení, VZT, MaR, elektroinstalace 
silnoproud a slaboproud
1,0
Součet

1,000
1,000

D VRN3 Zařízení staveniště 17 973,38
7 K 030001000 Zařízení staveniště, GZS Kč 1,000 17 973,38 17 973,38

< <
 <

< <
 <| veškeré náklady zařízení staveniště a provozu při výstavbě

1,0
Součet

1,000
1,000

D VRN4 Inženýrská činnost 35 677,17
9 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost Kč 1,000 35 677,17 35 677,17

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P
Poznámka k položce:
inženýrská činnost dodavatele včetně zajištění všech dokladů pro 
kolaudaci stavby, plán BOZP na staveništi, plán a harmonogram 
výstavby

Strana 6 z 6



Změnový list č. 31 (ZL)
ZL č./verze: 31
Datum předložení ZL: 30.03.2023

Důvod změny a identifikace původce změny:

Smlouva o dílo (SoD) č.: 2022/OMP/0620
Ze dne: 22.04.2022

Stavba: Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10 - 
Strašnice

Název změny: Sanace zdivo 3.09 a 3.10

Na základě průzkumu dřevěných stropních konstrukcí mykologem bylo zjištěno rozšíření drevokazné houby do 
stávajících cihelných zdí a jejich značná koroze do stěn u místností 3.09 a 3.10.
AD zpracoval návrh na sanaci zdivá, který je přílohou tohoto ZL.
V rámci postupu je zmíněno vyškrábnutí spár, které je nyní již zahrnuto v jedné z položek ve VV SoD pro správný 
technologický postup provádění vnitřních omítek.
Ostatní položky z navržené sanace jsou nad rámec VV SoD a vedeny v tomto ZL.

Popis změny: 

'Přičtení položek mechanického čištění.
Přičtení položek spojených se sanací a vysoušením zdivá. 
Přičtení adekvátních položek spojených s VRN.

Změna dle ZZVZ § 222, odstavec 6

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

2.01a - Elektroosmóza, injektáže 
VON -VRN+ON

Přílohy:

ZL 31 Příloha č.01 - Vyčíslení změny
ZL 31 Příloha č.02 - Zápis z KD 24
ZL 31 Příloha č.03 - NÁVRH_VÝMĚNY_STROPNÍCH_TRÁMŮ_NAD_2.NP
ZL 31 Příloha č.04 - FOTO



Vyjádření projektanta ke změně (GP/AD):

Vyjádření dozoru ke změně (TDI/TDS):

-ý/

Vyjádření objednatele ke změně (INV):

Časový dopad oproti původnímu řešení:
Bez dopadu

s dopadem: XX

Orientační cenový dopad (bez DPH):
Odpočet: - 0,00 Kč

Přípočet: 260 026,72 Kč

Celkem: 260 026,72 Kč

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 1

Jméno a příjmení Datum Podpis Razítko

Za objednavatele:

Bc. Jakub Brzoň

Ing. Magda Nováková •ď- '/-Z3

Za TDI: fy.?. 23

Za GP/AD:

Za zhotovitele:

-?so .3=. - ZX



Projekt: Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10 - 
Strašnice

ftžs SYNER
= OHLA

Objednatel: Městská část Praha 10

Zhotovitel: „ZŠ Strašnice - OHLAŽS & SYNER“

Název dokumentu: Změnový list č. 31

Změnový list (ZL)
Změna vyvolaná / požadovaná:

Zhotovitelem / Objednatelem
Číslo změnového listu: 31

Profese / konstrukce:

Sanace zdivá
Datum vydání: 30.03.2023

Stavební objekt:
2.01a - Elektroosmóza, injektáže

VON -VRN+ON
Název změny: Sanace zdivo 3.09 a 3.10

Popis změny: Důvod změny a identifikace původce změny

Obecný popis změn položek:

Přičtení položek mechanického čištění.
Přičtení položek spojených se sanací a vysoušením zdivá.
Přičteni adekvátních položek spojených s VRN.

Na základě průzkumu dřevěných stropních konstrukci mykologem bylo zjištěno rozšířeni 
drevokazné houby do stávajících cihelných zdi a jejich značná koroze do stěn u místností 3.09 
a 3.10.
AD zpracoval návrh na sanaci zdivá, který je přílohou tohoto ZL.
V rámci postupu je zmíněno vyškrábnutí spár, které je nyní již zahrnuto v jedné z položek ve 
W SoD pro správný technologický postup provádění vnitřních omítek.
Ostatní položky z navržené sanace jsou nad rámec VV SoD a vedeny v tomto ZL.

Odpočet ■ Kč

Přípočet 260 026,72 Kč

Cena změny celkem (bez DPH): 260 026,72 Kč
Dopady do HMG: NE Popis: bez dopadu

ZL 31 Příloha 6.03 - NÁVRH_VÝMĚNY_STR0PNÍCH_TRÁMŮ_NAD_2.NP

ZL 31 Příloha 6.04 - FOTO

SCHVÁLENÍ ZMĚNY K REALIZACI
Podpis zástupce ZHOTOVITELE: Podpis zástupce OBJEDNATELE:

Datum a podpis: -^-5 .2-^ Datum a podpis: Bc. Jakub Brzo

Datum a podpis: >o . i. 2-2- Datum a podpis: ■í], J Ing. Magda Nováková

Podpis zástupce GP/AD: Podpis zástupce TDI:

Datum a podpis: '' - S.čxS 
Datum a podpis: ^0. . 23

Přílohy: ZL 31 Příloha č.01 - Vyčíslení změny

ZL 31 Příloha č.02 - Zápis z KD 24



J ... ,
REKAPITULACE ČLENENÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základni školu Praha 10 - Strašnice 
Objekt:

ZL - Změnové listy
Soupis:

31 Sanace zdivo 3.09 a 3.10
Místo: Datum: 30.03.2023

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 260 026,72

HSV - Práce a dodávky HSV 243 774,25

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni 243 774,25

VRN - Vedlejší a ostatní náklady 20 138,93

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 206,57

VRN3 - Zařízení staveniště 5 375,51

VRN4 - Inženýrská činnost 10 670,39

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základni školu Praha 10 - Strašnice
Objekt:

ZĽ - Změnové listy
Soupis:

31 Sanace zdivo 3.09 a 3.10
Místo: Datum: 30.03.2023

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 260 026,72

d HSV Práce a dodávky HSV 243 774,25
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 243 774,25

1R K 952905211 Mechanické očistení stěn m2 96,359 209,00 20 138,93

<<
<<

<<
<<

<<
<<

JC ÚRS
3.NP
(4,5+1,5)*(3,65+1,5+1.5) 
(1,61 + 1,5)*(3,65+1,5+1,5) 
(3,88+1,5)*(3,65+1.5+1,5) 
Součet

39,900
20,682
35,777
96,359

58 K 949101112 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 
lešeňovou podlahou v do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2 m2

I
29,975 81,62 2 446,59

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2021 02/949101112

59 K 952905R01 Snížení vlhkosti zdiva mikrovlnným vysoušením m3 59,951 1 695,74 101 660,87
VV
VV

"3.09 a 3.10t" (39,9*0,520+20.682*0,650+35 777*0,720) 
Součet

59,951
59,951

2R K 783123121 Dvojnásobný napouštécí fungicidní akrylátový nátěr 
truhlářských konstrukcí m2 14,490 176,00 2 550,24

< <
 < 

<
< <

 < 
< JC ÚRS

3.NP - nátěr zdiva v páu výše 1m v úrovni trámů 
((4.5+1,5)+(1,61+1,5)+(3,88+1 5))*1
Součet

14,490
14,490

2K K 28160-T10
Nízkotlaká dvouřadá chemická injektáž zdiva, vrty d= 

112-14 mm osové do 150mm, řady 150mm nad sebou, 
injektážní silikonovu mikroemulzí do hl. 25 cm

m2 14,490 7 040,80 102 021,19

VV
VV
VV
VV

Položka kalkulována mimo soustavu ÚRS - vyjmuto ze ZL25 
JC na základě cenové nabídky dodavatele injektáží.
((4,5+1,5)+(1,61+1,5)+(3,88+1,5))*1
Součet

14,490
14,490

6 K 28160-T02 Demontáž injektážnich parckerů a zpětná výplň 
injektážnich vrtů, injektáž dvouřadá m2 14,490 1 032,19 14 956,43

VV
VV

((4,5+1,5)+(1,61 + 1,5)+(3,88+1,5))*1 
Součet

14,490
14,490

d VRN Vedlejší a ostatní náklady 16 252,47
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 206,57

5 K 013203R02
Dopracování projektové dokumentace stavby (výkresy 
výztuže, úpravy PD dle skutečného stavu odhalených 
konstrukcí, apod.)

Kč 1,000
r

206,57 206,57

D VRN3 Zařízeni staveniště 5 375,51
7 K 030001000 Zařízeni staveniště, GZS Kč 1,000 5 375,51 5 375,51> > 

>
> > >

veškeré náklady zařízeni staveniště a provozu při výstavbě
1 0
Součet

1,000
1,000

D VRN4 Inženýrská činnost 10 670,39
9 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost Kč 1,000 10 670,39 10 670,39

P
Poznámka k položce
inženýrská činnost dodavatele včetně Zajištěni všech dokladu pro 
kolaudaci stavby plán BOZP na staveništi, plán a harmonogram 
výstavby

Strana 3 z 3



Změnový list č. 43 (ZL)
ZL č./verze: 43
Datum předložení ZL: 30.03.2023

Důvod změny a identifikace původce změny:

Smlouva o dílo (SoD) č.: 2022/OMP/0620
Ze dne: 22.04.2022

Stavba: Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10- 
Strašnice

Název změny: Svítidla-byt školníka

Doplnění dodávky svítidel do bytu školníka v počtu 7ks 
(V SoD VV byly pouze kabelové vývody bez svítidel)

Popis změny:

'Přičtení položky svítidel

Změna dle ZZVZ § 222, odstavec 4

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):

SO 02.4.7 - Silnoproud

Přílohy:

ZL 43 Příloha č.01 - Vyčíslení změny
ZL 43 Příloha č.02 - Svítidlo do bytu školníka
ZL 43 Příloha č.03 - email (požadavek INV) 
ZL 43 Svítidla-byt školníka

Vyjádření projektanta ke změně (GP/AD):



Vyjádření dozoru ke změně (TDI/TDS):

Vyjádření objednatele ke změně (IN V):

Časový dopad oproti původnímu řešení:
Bez dopadu

s dopadem: XX

Orientační cenový dopad (bez DPH):
Odpočet: - 0,00 Kč

Přípočet: 11 900,00 Kč

Celkem: 11 900,00 Kč

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 1

Jméno a příjmení Datum Podpis Razítko

Za objednavatele:

Bc. Jakub Brzoň

Ing. Magda Nováková

Za TDI:

Za GP/AD:

Za zhotovitele:

A .2^.



Projekt:
Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10 - 
Strašnice

ftžs SYNER
= OHLA

Objednatel: Městská část Praha 10

Zhotovitel: „ZŠ Strašnice - OHLA ŽS & SYNER“

Název dokumentu: Změnový list č. 43

Změnový list (ZL)
Změna vyvolaná / požadovaná:

Objednatelem / Objednatelem
Číslo změnového listu: 43

Profese / konstrukce:

Svítidla
Datum vydání: 30.03.2023

Stavební objekt:

SO 02.4.7 - Silnoproud
Název změny: Svítidla-byt školníka

Popis změny: Důvod změny a identifikace původce změny

Obecný popis změn položek:

Přičteni položky svítidel

Doplnění dodávky svítidel do bytu školníka v počtu 7ks 
(V SoD VV byly pouze kabelové vývody bez svítidel)

Odpočet ■ Kč

Přípočet 11 900,00 Kč

Cena změny celkem (bez DPH): 11 900,00 Kč
Dopady do HMG: NE Popis: bez dopadu

SCHVÁLENI ZMENY K REALIZACI

Přílohy: ZL 43 Příloha č.01 - Vyčíslení změny

Podpis zástupce ZHOTOVITELE:

Datum a podpis: ”30^3» _ Z3» 

Datum a podpis: -Zl. ľ'L- 

Podpis zástupce OBJEDNATELE:

DVá

Datum a podpis:

Datum a podpis:

Bc. Jakub Brz

Ing. Magda Novák

Podpis zástupce GP/AD: Podpis zástupce TDI:

Datum a podpis: Jó. A 2- ^ 
Datum a podpis: j? ^3

ZL 43 Příloha č.02 - Svítidlo do bytu školníka

ZL 43 Příloha č.03 - email (požadavek INV) 

ZL 43 Svítidla-byt školníka



REKAPITULACE ČLENENÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10 - Strašnice 
Objekt:

ZL - Změnové listy
Soupis:

43 Svítidla-byt školníka
Misto: Datum: 30.03.2023

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 11 900,00

PSV - PSV 11 900,00
00 - Svítidla 11 900,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10 - Strašnice
Objekt:

ZL - Změnové listy
Soupis:

43 Svítidla-byt školníka
Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

30,03.2023

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 11 900,00

D PSV PSV 11 900,00

D 00 Svítidla 11 900,00
1K M SVÍTIDLO P5 - stropní, nástěnné pňsazené kruhové 

LED svítidlo s PMMA krytem 43W
ks 7,000 1 700,00 11 900,00

p

Poznámka k položce.
stropní a nástěnné svítidlo z ručně foukaného opálového skla, matně 
matné Pouzdro z litého hliníku v povrchové úpravě bílý smalt Příkon 
svítidla 43W, světelný tok svítidla 4204lm/3000K. CRI> 90. životnost 
modulů LdO 99000h 350 při 25°C. IP44: předřadník DALI. 20 letá záruka 
dostupnosti náhradních dílů 2 kabelové průchodky pro průběžné 
zapojení kabelu max do 0 10.5 mm. 5 x 1.5mm Rozměry svítidla 
0400mm x 195mm hmotnost 5.3kd

Strana 3 z 3















J

Změnový list č. 46 (ZL)
ZL č./verze: 46
Datum předložení ZL: 13.04.2023

Smlouva o dílo (SoD) č.: 2022/OMP/0620
Ze dne: 22.04.2022

Stavba: Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10- 
Strašnice

Název změny: Demontáž a likvidace azbestového potrubí

Důvod změny a identifikace původce změny:
V rámci bouracích prací omítek byly zjištěny stávající rozvody kanalizace v secesním objektu z nebezpečných látek 
- azbest.
Tyto je nutno šetrně z demontovat dle předpisů o zacházení s nebezpečným materiálem, nahlášení hygienické 
stanici, a adekvátně zajistit jejich přesun a likvidace na skládce nebezpečných odpadů.

V ceně zahrnuto ohlášení na krajskou hygienickou stanici, demontáž v podtlakovém pásmu a zabalení odpadu 
(HEPA filtrace). Vysátí, enkapsulace, odvoz a uložení.
Poté jedno měření po sanaci, a vyhotovení zprávy o sanaci.

Popis změny:
'Přičtení položek s ochrannými prostředky pro práci s azbestem (OPP, filtry, balení). 
Přičtení demontáže, sanace spojů navazujícího litinového potrubí které zůstává. 
Přičtení odvoz a likvidace.
Přičtení jednoho měření přítomnosti azbestu v okolní atmosféře po sanaci. 
Přičtení adekvátního množství položek VRN.

Změna dle ZZVZ § 222, odstavec 6

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

02.1.5 - Střechy - bourání + nový stav
VON -VRN+ON

Přílohy:

ZL 46 Příloha č.01 - Vyčíslení změny
ZL 46 Příloha č.02 - zakreslení umístění
ZL46 Příloha č.03 - FOTO



■f

Vyjádření projektanta ke změně (GP/AD):

Vyjádření dozoru ke změně (TDI/TDS):

Vyjádření objednatele ke změně (INV):

Časový dopad oproti původnímu řešení:
Bez dopadu

s dopadem: 0 dní

Orientační cenový dopad (bez DPH):
Odpočet: - 0,00 Kč
Přípočet: 81 478,46 Kč

Celkem: 81 478,46 Kč

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 1

Jméno a příjmení Datum Podpis Razítko

Za objednavatele:

Bc. Jakub Brzoň

Ing. Magda Nováková

Za TDI:

Za GP/AD:

Za zhotovitele:
45 4.

/> v- ú



FiŽS SYNER
= OHLA

Projekt:
Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základni školu Praha 10 - 
Strašnice

Objednatel: Městská část Praha 10

Zhotovitel: „ZŠ Strašnice - OHLAŽS & SYNER“

Název dokumentu: Změnový list č. 46

Popis změny:Důvod změny a identifikace původce změny

Změnový list (ZL)
Změna vyvolaná / požadovaná:

Zhotovitelem 1 Objednatelem
Číslo změnového listu: 46

Profese / konstrukce:

Bourací práce
Datum vydání: 13.04.2023

Stavební objekt:
02.1.8 - Bourání
VON-VRN+ON

Název změny: Demontáž a likvidace azbestového potrubí

Popis změny: Důvod změny a identifikace původce změny

Obecný popis změn položek:

Přičteni položek s ochrannými prostředky pro práci s azbestem (OPP, filtry, 
baleni).
Přičtení demontáže, sanace spojů navazujícího litinového potrubí které 
zůstává.
Přičtení odvoz a likvidace.
Přičteni jednoho měření přítomnosti azbestu v okolní atmosféře po sanaci.
Přičtení adekvátního množství položek VRN.

V rámci bouracích prací omítek byly zjištěny stávající rozvody kanalizace v secesním objektu z 
nebezpečných látek - azbest.
Tyto je nutno šetrně z demontovat dle předpisů o zacházeni s nebezpečným materiálem, 
nahlášeni hygienické stanici, a adekvátně zajistit jejich přesun a likvidace na skládce 
nebezpečných odpadů.

V ceně zahrnuto ohlášeni na krajskou hygienickou stanici, demontáž v podtlakovém pásmu a 
zabaleni odpadu (HEPA filtrace). Vysátí, enkapsulace, odvoz a uložení.
Poté jedno měřeni po sanaci, a vyhotovení zprávy o sanaci.

Odpočet - Kč

Přípočet 81 478,46 Kč

Cena změny celkem (bez DPH): 81 478,46 Kč
Dopady do HMG: NE Popis: 0 dní

SCHVÁLENÍ ZMĚNY K REALIZACI
Podpis zástupce ZHOTOVITELE:

Datum a podpis: 

Datum a podpis: /i.S.ÓL 

Podpis zástupce OBJEDNATELE:

Datum a podpis:

Datum a podpis: .ty £ J
Bc. Jakub 

Ing. Magda Nováková 

Podpis zástupce GP/AD:

Datum a podpis: \ 7 ľ 

Podpis zástupce TDI:

Datum a podpis:

Přílohy: ZL 46 Příloha č.01 - Vyčíslení změny

ZL 46 Příloha č.02 - zakreslení umístění

ZL 46 Příloha Č.03-FOTO



11
REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10 - Strašnice
Objekt:

ZL - Změnové listy
Soupis:

46 Demontáž a likvidace azbestového potrubí
Místo: Datum: 13.04.2023

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 81 478,46

HSV - Práce a dodávky HSV 76 739,23
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 72 000,00

VRN - Vedlejší a ostatní náklady 4 739,23
VRN3 - Zařízení staveniště 1 587,68

VRN4 - Inženýrská činnost 3 151,55

Strana 2 z 3



2J
REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10- Strašnice

Objekt:
ZL - Změnové listy

Soupis:
46 Demontáž a likvidace azbestového potrubí

Místo: Datum: 13.04.2023

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 81 478,46

HSV - Práce a dodávky HSV 76 739,23

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 72 000,00

VRN - Vedlejší a ostatní náklady 4 739,23

VRN3 - Zařízení staveniště 1 587,68

VRN4 - Inženýrská činnost 3 151,55

Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10 - Strašnice

Objekt:
ZL - Změnové listy

Soupis:
46 Demontáž a likvidace azbestového potrubí

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum:

Projektant: 
Zpracovatel:

13.04.2023

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 81 478,46

D HSV Práce a dodávky HSV 76 739,23

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 72 000,00

1K Vytvoření a zrušení podtlakového kontrolovaného 
pásma ks 4,000 4 200,00 16 800,00

w

vv

Kalkulovaná položka
4ks samostatných svodů dešťové kanalizace označené jako 
1), 2), 3), 4) na 3NP 4,000

2K Osobní ochranné prostředky ks 4,000 1 020,00 4 080,00
vv

vv

Kalkulovaná položka
4ks samostatných svodů dešťové kanalizace označené jako 
1), 2), 3), 4) na 3NP 4,000

3K Provoz kontrolovaného pásma - HEPA filtrace+G4+G5 ks 4,000 1 590,00 6 360,00
vv

vv

Kalkulovaná položka
4ks samostatných svodů dešťové kanalizace označené jako 
1), 2), 3), 4) na 3NP 4,000

4K Demontáž stávajícího azbestocementového potrubí m 15,440 349,74 5 400,00
vv

vv

vv

Kalkulovaná položka
4*3,86 "4ks svodů dešťové kanalizace označené jako 1), 2), 
3), 4)
Součet

15,440

15,440
5K Sanace a enkapsulace azbestocementového potrubí m 15,440 479,92 7 410,00> 

> 
>

> 
> 

>

Kalkulovaná položka
4*3,86 ”4ks svodů dešťové kanalizace označené jako 1), 2), 
3), 4)
Součet

15,440

15,440

6K

Odvoz a uložení odpadu na skládku dle ADR (Accord 
européen relatif au transport international des 
marchandises dangereuses par route“- „Evropská 
dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečného 
zboží“)

ks 15,440 854,92 13 200,00

< < 
<

< < 
< Kalkulovaná položka

4*3,86 "4ks svodů dešťové kanalizace označené jako 1), 2), 
3), 4)
Součet

15,440

15,440
7K Měření respiračních vláken po sanaci ks 1,000 18 750,00 18 750,00

vv

vv

Kalkulovaná položka
odběr vzorků ovzduší pro stanovení početní koncentrace 
azbestocementových vláken po sanaci. 1,000

D VRN Vedlejší a ostatní náklady 4 739,23

D VRN3 Zařízení staveniště 1 587,68
7 K 030001000 Zařízení staveniště, GZS Kč 1,000 1 587,68 1 587,68

VV
vv
vv

veškeré náklady zařízení staveniště a provozu při výstavbě
1,0
Součet

1,000
1,000

D VRN4 Inženýrská činnost 3 151,55
9 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost Kč 1,000 3 151,55 3 151,55

p
Poznámka k položce:
inženýrská činnost dodavatele včetně zajištěni všech dokladu pro 
kolaudaci stavby,, plán BOZP na staveništi, plán a harmonogram 
výstavby

Strana 2 z 2





ZL46 Příloha č.03 - FOTO
1

3NP

D 2)



ZL46 Příloha č.03 - FOTO

3) 4)


	e8c8832685f26d47aef4d0c9b172b7a7ce5cf0172693191af241b9263a7b3f71.pdf
	b38bc84f82643e42f38af253ef168a7eba069811880e4ea230069f4e18a32230.pdf
	4945a6880a2169cb9ac088039d73486e798d5179bd29c5ad800acbf0af05636b.pdf
	00206B4017CC230414105013
	00206B4017CC230414105219
	00206B4017CC230414105414

	b00863068d588895e76024689d72ce67ec9aeaf01cefbc638d0f5308829f8bae.pdf
	00206B4017CC230414105609
	00206B4017CC230419080703


